

Пояснения	3 месяца 2018 года тыс. рублей	3 месяца 2017 года тыс. рублей
<b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ПО ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>		
Проценты и комиссии полученные	228 525	281 255
Проценты и комиссии уплаченные	(104 012)	(121 791)
Реализованный (убыток) прибыль от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	5 826	1 047
Чистая прибыль от операций с иностранной валютой	5 626	50 295
Прочие доходы полученные	19 121	8 726
Расходы на персонал и прочие общехозяйственные и административные расходы уплаченные	(91 770)	(97 596)
<b>Движение денежных средств по операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах</b>	<b>63 316</b>	<b>121 936</b>
<b>(Увеличение) уменьшение операционных активов</b>		
Обязательные резервы в Центральном банке Российской Федерации	(1 107)	1 877
Счета и депозиты в банках и других финансовых институтах	838 998	692 529
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	(332 929)	(3 412)
Кредиты, выданные клиентам	460 110	84 847
Прочие активы	3 175	(4 255)
<b>Увеличение (уменьшение) операционных обязательств</b>		
Счета и депозиты банков и других финансовых институтов	-	-
Текущие счета и депозиты клиентов	325 995	(213 414)
Выпущенные долговые обязательства	(21 590)	(529)
Прочие обязательства	8 116	65 874
<b>Чистое поступление (использование) денежных средств по операционной деятельности до уплаты налога на прибыль</b>	<b>1 344 084</b>	<b>745 453</b>
Налог на прибыль уплаченный	(8 258)	(2 544)
<b>Чистое поступление (использование) денежных средств по операционной деятельности</b>	<b>1 335 826</b>	<b>742 909</b>
<b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ПО ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>		
Приобретение финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(1 464 612)	-
Выручка от реализации финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	115 996	-
Чистые приобретения основных средств	(2 164)	(2 269)
Чистые продажи основных средств и инвестиционной собственности	2 540	8 406
<b>Чистое поступление денежных средств по инвестиционной деятельности</b>	<b>(1 348 240)</b>	<b>6 137</b>
<b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ПО ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>		
Выплаты по финансовому лизингу	(416)	(356)
Дивиденды выплаченные	(42 800)	(42 400)
<b>Чистое использование денежных средств в финансовой деятельности</b>	<b>(43 216)</b>	<b>(42 756)</b>
<b>Чистое увеличение (уменьшение) денежных и приравненных к ним средств</b>	<b>(55 630)</b>	<b>706 290</b>
Влияние изменений валютных курсов на величину денежных и приравненных к ним средств	1 649	(13 257)
Денежные и приравненные к ним средства на начало года	701 198	1 228 251
<b>Денежные и приравненные к ним средства на конец отчетного периода</b>	<b>647 217</b>	<b>1 921 284</b>

10



Богданников Ф.А.  
Председатель Правления

Ульянова Е.Л.  
Главный бухгалтер

Консолидированный отчет о движении денежных средств должен рассматриваться вместе с пояснениями к данной консолидированной финансовой отчетности, которые являются ее неотъемлемой частью.